
Dz.U./S S202
19/10/2022
575240-2022-PL

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:575240-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Wąbrzeźno: Usługi udzielania kredytu
2022/S 202-575240

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Ryńsk
Krajowy numer identyfikacyjny: REGON 871118827
Adres pocztowy: Mickiewicza 21
Miejscowość: Wąbrzeźno
Kod NUTS: PL616 Grudziądzki
Kod pocztowy: 87-200
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Beata Domeradzka
E-mail: b.domeradzka@gminarynsk.pl 
Tel.:  +48 6877528
Adresy internetowe:
Główny adres: https://rynsk.bip.net.pl/

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/gminarynsk
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Udzielenie długoterminowego kredytu inwestycyjnego w wysokości 6.378.000,00 zł z przeznaczeniem na 
sfinansowanie części deficytu na realizację zadań inwestycyjnych
Numer referencyjny: WI.ZP.271.17.2022

II.1.2) Główny kod CPV
66113000 Usługi udzielania kredytu

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:

19/10/2022 S202
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:b.domeradzka@gminarynsk.pl
https://rynsk.bip.net.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/gminarynsk


Dz.U./S S202
19/10/2022
575240-2022-PL

2 / 7

1. Przedmiotem zamówienia jest usługa udzielenia długoterminowego kredytu zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa (ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe, Dz.U. z 2021 r. poz. 2439 z późn.zm.).
2. Kredyt długoterminowy inwestycyjne z przeznaczeniem na sfinansowanie części deficytu budżetu Gminy 
Ryńsk na 2022 r.
3. Kwota kredytu: 6.378.000,00 zł.
4. Okres kredytowania: lata 2022-2038.
5. Karencja w spłatach rat kredytu do 24 lutego 2023 r.
6. Kredyt będzie przekazany w całości na rachunek bankowy budżetu Gminy.
7. Termin postawienia środków do dyspozycji Zamawiającego następować będzie poprzez złożenie przez 
Zamawiającego zapotrzebowania na środki w terminie 2 dni roboczych przed terminem postawienia środków do 
dyspozycji Zamawiającego.
8. Spłata kredytu:
1) 20 rat po 25.000,00 zł = 500.000,00 zł;
2) 8 rat po 62.500,00 zł = 500.000,00 zł;
3) 16 rat po 125.000,00 zł = 2.000.000,00 zł;
4) 16 rat po 175.000,00 zł = 2.800.000,00

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL616 Grudziądzki
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Urząd Gminy Ryńsk

II.2.4) Opis zamówienia:

19/10/2022 S202
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7



Dz.U./S S202
19/10/2022
575240-2022-PL

3 / 7

1. Przedmiotem zamówienia jest usługa udzielenia długoterminowego kredytu zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa (ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe, Dz.U. z 2021 r. poz. 2439 z późn.zm.).
2.Kredyt długoterminowy inwestycyjny z przeznaczeniem na sfinansowanie części deficytu budżetu Gminy 
Ryńsk na 2022 r.
3.Kwota kredytu: 6.378.000,00 zł.
4.Okres kredytowania: lata 2022-2038.
5.Karencja w spłatach rat kredytu do 24 lutego 2023 r.
6.Kredyt będzie przekazany w całości na rachunek bankowy budżetu Gminy.
7.Termin postawienia środków do dyspozycji Zamawiającego następować będzie poprzez złożenie przez 
Zamawiającego zapotrzebowania na środki w terminie 2 dni roboczych przed terminem postawienia środków do 
dyspozycji Zamawiającego.
8.Spłata kredytu:
1) 20 rat po 25.000,00 zł = 500.000,00 zł;
2) 8 rat po 62.500,00 zł = 500.000,00 zł;
3) 16 rat po 125.000,00 zł = 2.000.000,00 zł;
4) 16 rat po 175.000,00 zł = 2.800.000,00 zł;
5) 4 raty po 144.500,00 zł = 578.000,00 zł.
9.Spłata odsetek w okresach kwartalnych w latach 2023-2038 następować będzie w 25 dniu roboczym 
kwartału.
10.Marża banku jest stała przez cały okres kredytowania.
11.Kredyt nie może być oprocentowany inną stawką niż WIBOR 3M.
12.Kwota wykorzystanego kredytu jest oprocentowana w stosunku rocznym, według zmiennej stopy 
procentowej. Stopa procentowa równa jest wysokości stawki referencyjnej, powiększonej o marżę banku.
13.Zamawiający zastrzega sobie:
-możliwość zaciągnięcia kredytu w kwocie niższej od ustalonej bez dodatkowych opłat i prowizji na rzecz 
Wykonawcy; niewykorzystana część kredytu zostanie zaliczona w poczet spłat ostatnich rat kredytu poczynając 
od ostatniej raty;
-prawo wcześniejszej spłaty całości lub części kredytu przez Zamawiającego w dogodnych dla niego terminach, 
po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy o zamiarze dokonania spłaty w terminie 3 dni przed jej dokonaniem. 
W takiej sytuacji odsetki od kredytu naliczone będą wyłącznie od aktualnego zadłużenia i za faktyczny okres 

19/10/2022 S202
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7



Dz.U./S S202
19/10/2022
575240-2022-PL

4 / 7

jego występowania a Zamawiający nie będzie ponosił żadnych opłat i prowizji z tego tytuł na rzecz Wykonawcy; 
w takich przypadkach Strony ustalą nowy harmonogram spłaty;
-możliwość zmiany harmonogramu spłaty, bez pobierania dodatkowych opłat i prowizji z tego tytułu na rzecz 
Wykonawcy; w takich przypadkach Strony ustalą nowy harmonogram spłaty w formie aneksu do umowy.
14.Zabezpieczenie kredytu będzie stanowić będzie weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową 
(kontrasygnata zostanie złożona na deklaracji wekslowej przez Skarbnika Gminy Ryńsk).
15.Kredyt nie może być obciążony innymi opłatami niż wymienione w SWZ.
16.Na rachunkach Zamawiającego w bankach nie ciążą zajęcia egzekucyjne.
17.Zamawiający nie był i nie jest w restrukturyzacji w innych bankach.
18.Zamawiający nie posiada zaległych zobowiązań wobec ZUS lub US.
19.U Zamawiającego nie był prowadzony program postępowania naprawczego i nie przystępuje on do jego 
realizacji w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.
20.U Zamawiającego nie były prowadzone za pośrednictwem komornika sądowego działania windykacyjne na 
wniosek banków.
21.Zamawiający nie posiada zobowiązań z tytułu wykupu wierzytelności, forfaitingu, faktoringu, eFinancingu, 
leasingu, podpisanych umów w ramach partnerstwa publiczno-prawnego.
22.Zamawiający nie udzielił poręczeń i gwarancji innym podmiotom.
23.Wykonawca wybrany do realizacji zamówienia zobowiązany jest do przedłożenia Zamawiającemu projektu 
umowy w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie. Po akceptacji projektu umowy przez Zamawiającego 
umowa zostanie zawarta w terminie ustalonym przez Zamawiającego.
24.Opinie RIO dotyczące budżetu Gminy oraz WPF, informacje z wykonania budżetu, sprawozdania finansowe 
oraz budżet na poszczególne lata dostępne są pod adresem: https://rynsk.bip.net.pl/?c=267

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 25/11/2038
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Zamawiający dokona najpierw badania i oceny ofert, a następnie dokona kwalifikacji podmiotowej Wykonawcy, 
którego oferta została najwyżej oceniona, w zakresie braku podstaw wykluczenia oraz spełniania warunków 
udziału w postępowaniu zgodnie art. 139 ust. 1 ustawy Pzp.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:

19/10/2022 S202
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7

https://rynsk.bip.net.pl/?c=267


Dz.U./S S202
19/10/2022
575240-2022-PL

5 / 7

Wykonawca spełni ten warunek jeśli:
Wykonawca wykaże, że posiada uprawnienia do prowadzenia na terenie Rzeczpospolitej Polskiej działalności 
gospodarczej w zakresie wykonywania czynności bankowych obejmujących udzielanie kredytów, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 29.08.1997 r. Prawo bankowe (Dz.U. z 2021 r. poz. 2439 z późn. zm.);

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie stawia warunku w powyższym zakresie.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie stawia warunku w powyższym zakresie.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
1. Umowa w sprawie realizacji zamówienia publicznego zostanie zawarta z uwzględnieniem postanowień 
wynikających z treści niniejszej SWZ oraz danych zawartych w ofercie Wykonawcy.
2. Istotne dla stron postanowienia, które będą umieszczone w umowie, zgodnie z którymi realizowane będzie 
zamówienie publiczne zawiera rozdział 26. SWZ - Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia 
publicznego, które zostaną wprowadzone do treści umowy.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 24/11/2022
Czas lokalny: 09:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 21/02/2023

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 24/11/2022
Czas lokalny: 09:05
Miejsce:
Otwarcie ofert nastąpi za pośrednictwem strony internetowej - platformy zakupowej Zamawiającego: https://
platformazakupowa.pl/pn/gminarynsk

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.3) Informacje dodatkowe:

19/10/2022 S202
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7

https://platformazakupowa.pl/pn/gminarynsk
https://platformazakupowa.pl/pn/gminarynsk


Dz.U./S S202
19/10/2022
575240-2022-PL

6 / 7

1.Z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego lub konkursu prowadzonego na podstawie ustawy z 
dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych wyklucza się:
1) wykonawcę oraz uczestnika konkursu wymienionego w wykazach określonych w
rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisanego na listę na podstawie decyzji w sprawie 
wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3;
2) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego beneficjentem rzeczywistym w rozumieniu ustawy z dnia 1 
marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2022 r. poz. 593 i 
655) jest osoba wymieniona w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 
albo wpisana na listę lub będąca takim beneficjentem rzeczywistym od dnia 24 lutego 2022 r., o ile została 
wpisana na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym 
mowa w art. 1 pkt 3;
3) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego jednostką dominującą w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 37 ustawy 
z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105 i 2106), jest podmiot wymieniony 
w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisany na listę lub 
będący taką jednostką dominującą od dnia 24 lutego 2022 r., o ile został wpisany na listę na podstawie decyzji 
w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3.
Wykluczenie następuje na okres trwania okoliczności określonych powyżej.
2. Zamawiający wykluczy Wykonawcę na podstawie art. 5k Rozporządzenia (UE) 2022/576 w sprawie 
zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami 
Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie, które ustanawiają zakaz udziału rosyjskich wykonawców w 
zamówieniach publicznych i koncesjach udzielanych we wszystkich państwach członkowskich Unii Europejskiej, 
tj. będącego:
1) obywatelem rosyjskim, osobą fizyczną lub prawną, podmiotem lub organem z siedzibą w Rosji;
2) osobą prawną, podmiotem lub organem, do których prawa własności bezpośrednio lub pośrednio w ponad 50 
% należą do obywateli rosyjskich lub osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów z siedzibą w Rosji;
3) osobą fizyczną lub prawną, podmiotem lub organem działającym w imieniu lub pod kierunkiem:
a) obywateli rosyjskich lub osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów z siedzibą w Rosji lub
b) osób prawnych, podmiotów lub organów, do których prawa własności bezpośrednio lub pośrednio w ponad 
50 % należą do obywateli rosyjskich lub osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów z siedzibą w 
Rosji,
a także
4) podwykonawcą dostawców i podmiotem, na których zdolności wykonawca lub koncesjonariusz polega, w 
przypadku gdy przypada na nich ponad 10 % wartości zamówienia lub koncesji, jeżeli taki podwykonawca, 
dostawca, podmiot, na którego zdolności wykonawca polega, należy do którejkolwiek z kategorii podmiotów 
wymienionych w podpunktach 1-3.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolana@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań

19/10/2022 S202
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7

mailto:odwolana@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S202
19/10/2022
575240-2022-PL

7 / 7

Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Środki ochrony prawnej przysługują wykonawcy, uczestnikowi konkursu oraz innemu podmiotowi, jeżeli ma 
lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez 
zamawiającego przepisów ustawy.
2. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia oraz 
dokumentów zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o której mowa w art. 469 pkt 15 
PZP oraz Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców.
3. Odwołanie przysługuje na:
1) niezgodną z przepisami ustawy czynność zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, 
w tym na projektowane postanowienie umowy;
2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, do której zamawiający był obowiązany na 
podstawie ustawy.
4. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby. Odwołujący przekazuje zamawiającemu odwołanie wniesione w formie 
elektronicznej albo w postaci elektronicznej albo kopię tego odwołania, jeżeli zostało ono wniesione w formie 
pisemnej, przed upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego 
treścią przed upływem tego terminu.
5. Odwołanie wnosi się: a) w terminie 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego 
stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej; b) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego 
wniesienia, jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określono w literze a.
Szczególowe zasady dotyczące wnoszenia środków ochrony prawnej zawiera dział IX ustawy „Środki ochrony 
prawnej”.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
14/10/2022

19/10/2022 S202
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl

